Edital 020/2020 – PPGEn – Convocação para Entrevista Credenciamento, publicado em 20/11/2020.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU – CENTRO DE EDUCAÇÃO,

LETRAS E SAÚDE - PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO – MESTRADO - ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM

CIÊNCIAS, LINGUAGENS, TECNOLOGIAS E CULTURA

Edital n.º 020/2020 – PPGEn

SÚMULA: CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA DOS

CANDIDATOS INSCRITOS PARA

CREDENCIAMENTO DE DOCENTE PARA O

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO –

MESTRADO.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ensino – Mestrado, com

área de concentração em Ciências, Linguagens, Tecnologias e Cultura, da

Universidade Estadual do Oeste do Paraná – Unioeste, no uso de suas atribuições

estatutárias e regimentais, considerando:

- A Resolução n.º 078/2016 – CEPE, que aprova as Normas Gerais para os

Programas de Pós-Graduação stricto sensu da Unioeste;

- A Resolução n.º 068/2013 – CEPE, de 23 de maio de 2013, que aprova o

Projeto Pedagógico do Programa de Pós-Graduação em Ensino - Mestrado, do campus

de Foz do Iguaçu;

- A Resolução n.º 134/2017 – CEPE, de 18 de maio de 2013, que aprova o

Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Ensino - Mestrado, do campus de

Foz do Iguaçu;

- A Resolução n.º 256/2017 – CEPE, de 28 de setembro de 2017, Regulamento

para Credenciamento de Novos Docentes Para o Programa de Pós-Graduação em

Ensino – Mestrado;

- Considerando o Edital 014/2020 – PPGEn, de abertura de inscrições para o

Credenciamento Docente para o Programa de Pós-Graduação em Ensino – Mestrado.

Edital 020/2020 – PPGEn – Convocação para Entrevista Credenciamento, publicado em 20/11/2020.

- Considerando o Edital 019/2020 – PPGEn de Homologação de inscrições dos

candidatos para Credenciamento Docente para o Programa de Pós-Graduação em

Ensino – Mestrado.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º Convocação para Entrevista de candidato inscrito para

Credenciamento Docente a ocorrer no dia 08 de dezembro de 2020, com início às

14 horas, conforme informações abaixo:

Banca:

Drª. Adriana Zilly

Drª Maridelma Laperuta Martins

Dr. Marcos Lübeck

Dr. Reginaldo Aparecido Zara

online

CANDIDATA

Dr. Fabio Ramos da Silva  - Início: 14:00 (quatorze horas)

Banca:

Drª. Adriana Zilly

Drª Maridelma Laperuta Martins

Dr. Marcos Lübeck

Dr. Reginaldo Aparecido Zara

online

CANDIDATA

Drª. Janaina Aparecida de Mattos Almeida - Início: 14:30 (quatorze horas e trinta minutos)

Edital 020/2020 – PPGEn – Convocação para Entrevista Credenciamento, publicado em 20/11/2020.

Banca:

Drª. Adriana Zilly

Drª Maridelma Laperuta Martins

Dr. Marcos Lübeck

Dr. Reginaldo Aparecido Zara

online

CANDIDATA

Drª. Susimeire Vivien Rosotti de Andrade - Início: 15:00 (quinze horas)

Art.2º O endereço da plataforma para conexão será enviado por e-mail, direto

ao candidato, até o dia 07 de dezembro de 2020.

Publique-se

Foz do Iguaçu, 20 de novembro de 2020.

Prof. Dr. Reginaldo Aparecido Zara

Coordenador do Programa de Pós-graduação

em Ensino - Mestrado.